
Liste der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner für Anmeldungen zum Steuerungsgremium Psychiatrie und Sucht 
 

Bezirk 
 

Ansprechpartner/in für das SGP Fachrichtung Telefon Fax E-Mail 

Charlottenburg-Wilmersdorf 
 

Frau Kluge 
 

 9029 16044 9029 16042 503329@ba-cw.verwalt-berlin.de  

 Frau Pikosz 
 

 9029 16044 9029 16042 503320@ba-cw.verwalt-berlin.de  

Friedrichshain-Kreuzberg Frau Dr. Petuya-Ituarte 
 

Psychiatrie 90298 3548 90298 3539 begonia.petuya-ituarte@ba-fk.berlin.de  

 Frau Schmidt (Sekretariat) 
 

 90298 3547 90298 3539 Angelika.Schmidt@ba-fk.berlin.de  

 Frau Thöns 
 

Sucht 90298 3540  julia.thoens@ba-fk.berlin.de  

Lichtenberg Herr Dr. Scheil 
 

 90296 4561 90296 4599 Roland.Scheil@lichtenberg.berlin.de  

Marzahn-Hellersdorf Frau Meyer 
 

 90293 3854 90293 3860 Brigitte.Meyer@ba-mh.berlin.de  

Mitte Frau Harms (kommissarisch) 
 

 9018 32530 9018 48832530 Elke.Harms@ba-mitte.berlin.de  

Neukölln Frau Grimm 
 

Psychiatrie 90239 2258 90239 2886 Eveline.Grimm@bezirksamt-neukoelln.de  

 Herr Jas 
 

Sucht 90239 2775 90239 2886 Wolfgang.Jas@bezirksamt-neukoelln.de  

Pankow Frau Berg 
 

Psychiatrie 90295 5011 90295 5148 Annette.Berg@ba-pankow.berlin.de  

 Frau Tenner-Paustian 
 

Sucht 90295 5017 90295 5148 Yvonne.Tenner-Paustian@ba-pankow.berlin.de  

Reinickendorf Herr Zoschke 
 

 90294 5135 90294 2142 Marko.Zoschke@reinickendorf.berlin.de  

Spandau Herr Koziolek 
 

 90279 4034 90279 4075 carsten.koziolek@ba-spandau.de  

Steglitz-Zehlendorf Frau Rosentreter 
 

 90299 4758 90299 4329 sozialpsych.dienst@ba-sz.berlin.de  

Tempelhof-Schöneberg Frau Thomann 
 

 90277 8911 90277 8748 thomann@ba-ts.berlin.de  

 Frau Heidenreich 
 

 90277 7251   

Treptow-Köpenick Frau Wurm 
 

Psychiatrie 90297 6165 90297 6164 ursula.wurm@ba-tk.berlin.de  

 Frau Wurm (kommissarisch) 
 

Sucht 90297 6165 90297 6164 ursula.wurm@ba-tk.berlin.de  

 
 

Stand: 04.02.2016 
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